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 Postadress: 901 86 Umeå Telefon: 010-225 40 00 E-post: vasterbotten@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/vasterbotten  

www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/personuppgifter 

Storumans kommun 
elin.rutqvist@storuman.se 

 

Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet Mervärde 
av natur och kultur i Hemavan Tärnaby, Storumans 
kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen beslutar att bevilja preliminärt statligt bidrag med 
maximalt 50%, dock högst 150 000 kronor, till Storumans kommun. 

För beslutet gäller följande villkor 
1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder och de resultat 

som anges i detta beslut: 
- Delåtgärd 1 beviljas 70 000 kronor till: upprustning av 

Lillbergets kåtor och rastplats; 1 rastplats på Tärnaleden; 1 
rastplats nära toppen av Laxfjället; 1 rastplats 
Mortsbäcken/Trollstigen; 1 rastplats Björkforsleden; l rastplats 
Kvarnbäcken samt l förstärkt och upprustad rastplats Lillberget 

- Delåtgärd 3 beviljas 30 000 kr till: ny entré till Kvarnbäcken, 
framtagande av markägaravtal samt informationsskyltar. 

- Delåtgärd 4 beviljas 30 000 kr till dragning av vandringsled på 
Lillberget, som förlängning av Tärnaleden samt på sikt en ringled 
Laxfjället runt. 

- Delåtgärd 5 beviljas 20 000 kr till upprustning av befintlig stig 
längs Kvarnbäcken så att denna fungerar som en del av 
närledssystemet. 

2. Projektet ska vara genomfört senast den 31 december 2025. 
3. Förändringar av projektets åtgärder, resultat, budget eller tidsplan 

ska godkännas av Länsstyrelsen. Anmälan ska ske i god tid. Om 
projektet inte kan fullföljas ska Länsstyrelsen underrättas omgående. 

4. För fleråriga projekt ska en verksamhetsrapport inrapporteras i 
LONA-tjänsten och en pdf av rapporten ska e-postas till 
Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år. 

5. En slutrapport ska inrapporteras i LONA-tjänsten och en påskriven 
utskrift i pdf ska inlämnas till Länsstyrelsen senast tre månader 
efter det att projektet är genomfört. Ekonomin i projektet redovisas 
enligt bifogad mall. 

6. Projektet berör potentiellt kultur- och/eller fornlämningar. Innan 
åtgärder med påverkan på mark (inkl. grävning, grusning, körning 
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etc) påbörjas ska samråd ske med Länsstyrelsen (Jeanette Joelsson) 
för att säkerställa att inga kultur- och fornlämningar påverkas. 

7. Projektet berör potentiellt vattenmiljöer. Innan åtgärder med 
påverkan på mark nära vattendrag (inkl. grävning, grusning, körning 
etc) påbörjas ska samråd ske med Länsstyrelsen (Lars Björkelid) för 
att säkerställa att negativ påverkan inte uppstår. Generellt ska inga 
vandringshinder i vatten skapas och påverkan i närområde och eller 
svämplan undvikas. 

8. Vid marknadsföring och information om projektet, och i alla 
dokument som framställs inom projektet ska det tydligt framgå att 
”Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt är medfinansiär för 
genomförandet av detta projekt”. Det gäller böcker, rapporter, 
broschyrer, informationstavlor, pressmeddelanden, webbplatser med 
mera. Naturvårdsverkets symbol ”LONA” ska användas. 

9. Åtgärder som kan definieras geografiskt ska fotodokumenteras före 
och efter genomförd åtgärd. Fotografier som visar att åtgärderna har 
genomförts ska medfölja slutrapporten för projektet. 

10. Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, 
ideell eller annan) ska kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen. 

11. Allt material som tas fram i projektet och presenteras digitalt ska 
vara tillgängligt för alla. Exempelvis ska en rapport sparas i lämpligt 
digitalt format för att kunna läsas upp i talsyntesprogram. 

12. Projektet ska presenteras på kommunens webbplats under projektets 
löptid. 

13. Projektet ska redovisa sina resultat i samband med ”Lokala 
naturvårdens dagar” eller annat publikt arrangemang minst en gång 
inom projektets löptid.  

14. Nödvändiga samråd och tillstånd ska sökas i god tid innan 
åtgärderna genomförs. Se mer information under rubriken 
Upplysningar. 

15. Vid byggande av rastplatser, spänger, skylthållare etc. ska 
miljövänliga material användas i möjligaste mån. Om motorsåg eller 
röjsåg används ska dessa drivas med miljövänligt bränsle, till 
exempel alkylatbensin. Frånsteg från detta ska förankras med 
Länsstyrelsen 

16. Fynd av invasiva främmande arter ska rapporteras till webbplatsen 
Invasivaarter.nu. Övriga arter ska läggas in på Artportalen.  

17. Informationsmaterial som tas fram inom projektet ska vara 
tillgängligt på kommunens webbplats. 

18. Arbetet ska ske i samråd med, och efter godkännande av, 
markägarna. Avtal upprättas under projektets gång för att trygga 
vandringsled/ledstart över tid. För föreslagen rastplats på statlig 
mark på Laxfjället krävs markupplåtelse och dispens. 

19. Lederna ska i största möjliga mån anläggas efter den nya nationella 
standarden. Se under rubriken Övriga upplysningar. 

https://artfakta.se/rapportera/invasiva-arter/skapa
http://www.artportalen.se/


Länsstyrelsen Västerbotten Beslut  
 

2023-09-25  
 

3 (5) 
 

10506-2022  

 
 

Beskrivning av ärendet 
Storumans kommun har den 2 december 2022 ansökt om bidrag på 
315 000 kronor för att främja friluftsliv i natur- och kulturmiljö nära 
Hemavan och Tärnaby genom vård och förvaltning av närleder, 
besöksmål, stigar, rastplatser och ett genomtänkt informations- och 
skyltsystem. Ansökan omfattar tillskapande av nära rastplatser; 
framtagande och formgivning av gemensamt skylt- och 
informationsmaterial; ny entré till Kvarnbäcken; dragning av ny 
ledsträcka på Lillberget på Laxfjället samt utveckling av Kvarnbäcken 
som besöksmål. 

Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen 
(2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt.  

Projektet syftar till Vård och förvaltning (kategori 4) och Information, 
folkbildning och annan kunskapsspridning (kategori 6). Projektet bidrar 
därmed främst till att uppfylla miljökvalitetsmålen Storslagen fjällmiljö. 
Andra miljökvalitetsmål som också berörs är God bebyggd miljö. 

Länsstyrelsen gör bedömningen att projektets totalkostnad är motiverad 
ur naturvårdssynpunkt. Projektet syftar till att möjliggöra trygga och 
enkla vandringar i naturen närmast orterna Hemavan och Tärnaby, samt 
att lyfta fram områdenas finaste naturupplevelser och kulturhistoria på 
ett sätt som blir tillgängligt även för de med begränsad kapacitet att 
vandra i fjällterräng, och för den ovane vandraren. Uppbyggnaden av ett 
närledssystem gynnar en hållbar besöksnäring, och skapar dessutom ett 
stort värde för ortsbornas friluftsliv. Genom att koncentrera besök och 
vandringsturism nära samhällena kan projektet även minska slitage på 
och störningar i känsliga fjällmiljöer, samt minska störningar för 
rennäringen.  

Bestämmelser som beslutet grundar sig på 
Enligt 1§ förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala 
naturvårdsprojekt får Länsstyrelsen ge bidrag till kommuner för åtgärder 
i naturvårdsprojekt om de bidrar till att nå generationsmålet för 
miljöarbetet och enligt 4§ till maximalt 50% av bidragsberättigade 
åtgärder. 

I 7§ framgår att Länsstyrelsen särskilt ska beakta projektets 
kostnadseffektivitet i relation till de resultat projektet avser att uppnå ur 
naturvårdssynpunkt. 

Vidare står i 8§ att beslutet om bidrag är preliminärt. För att få rätt till 
hela bidraget ska sökanden följa de villkor och uppnå det resultat som 



Länsstyrelsen Västerbotten Beslut  
 

2023-09-25  
 

4 (5) 
 

10506-2022  

 
 

anges i detta beslut och i de beslut om ändring som eventuellt fattas 
under projektets gång.  

Ekonomi 
Upp till 75 % av det beslutade bidraget kan utbetalas medan projektet 
pågår, resterande del kan utbetalas efter att projektet har avslutats och 
slutrapporterats till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer att besluta om 
bidragets slutliga storlek när slutrapporten har lämnats in. 

Utbetalning av bidrag görs av Länsstyrelsen till kommunen enligt de 
betalningsuppgifter som finns i LONA-tjänsten och enligt nedanstående 
preliminära utbetalningsplan. 

Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade 
utbetalningar. 

2023 2026 (efter 
slutrapportering) 

112 500 kr 37 500 kr 
 

Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis 
återbetalas enligt 12 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till 
lokala naturvårdsprojekt. Detta gäller om projektet inte uppfyller 
beslutade villkor, genomförts eller ändrat inriktning utan länsstyrelsens 
medgivande, om sökande lämnat oriktiga uppgifter eller bidrag getts 
med felaktigt eller för högt belopp. 

Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för 
genomförande och redovisning av projektet. Det är därför av stor vikt att 
skriftliga avtal upprättas mellan kommunen och genomförande aktörer 
för de enskilda åtgärderna. 

Övriga upplysningar 
Ansökan om LONA-bidrag för projektåret 2023 ska ha inkommit till 
Länsstyrelsen senast den 21 september 2023. 

Detta beslut befriar inte kommunen och genomförande aktörer från 
skyldigheten att söka de tillstånd eller föra de samråd som kan 
krävas enligt annan lagstiftning. Det gäller till exempel åtgärder 
som berör fornminnen, naturmiljöer och åtgärder i vatten. 

Ett beviljat bidrag innebär inte att åtgärdernas laglighet är prövade. 
Det är projektägarens ansvar att inhämta nödvändiga tillstånd eller 
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motsvarande. Om beslut innebär förändringar i projektet kan det påverka 
bidragsbeslutet. 

Information om LONA hittar du på Länsstyrelsens webbplats Lokala 
naturvårdssatsningen (LONA) | Länsstyrelsen Västerbotten 
(lansstyrelsen.se) och www.naturvardsverket.se/lona.  

LONA-registret finns på lona.naturvardsverket.se.  

Den nya nationella standarden går att läsa om här: presentation om 
Nationellt ramverk för vandringsleder.  

Anvisningar och information om tillgänglighet till natur- och 
kulturmiljöer finns här:  

Naturvårdsverkets webbinfo om Tillgängliga natur- och kulturområden 

Naturvårdsverkets Handbok om Tillgängliga natur- och kulturområden 

Kontaktuppgifter 
För frågor kontakta Länsstyrelsen Västerbotten på telefon 010-225 40 00 
eller via e-post vasterbotten@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 10506-2022 i ämnesraden för e-post. 

Beslutet kan inte överklagas 
Beslut om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får inte 
överklagas, enligt 14 § förordningen (2003:598). 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av biträdande enhetschef Peter Jonsson med Marlene 
Lidén som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Mikael 
Pettersson, LONA-samordnare medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Bilagor 
• LONA Ekonomisk redovisningsmall Västerbotten mars 2022.xlsx 

Kopia till: 
Elin Rutqvist, elin.rutqvist@storuman.se 
Birgitta Corin, birgitta.corin@icloud.com 
  

 

https://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-naturvardssatsningen-lona.html
https://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-naturvardssatsningen-lona.html
https://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten/natur-och-landsbygd/stod-till-naturvard/lokala-naturvardssatsningen-lona.html
http://www.naturvardsverket.se/lona
https://lona.naturvardsverket.se/
https://tourisminskane.com/sites/tourisminskane/files/files/2021-02/210223%20Kvalitetskriterier.pdf
https://tourisminskane.com/sites/tourisminskane/files/files/2021-02/210223%20Kvalitetskriterier.pdf
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/friluftsliv/tillgangliga-natur--och-kulturomraden
https://www.naturvardsverket.se/om-oss/publikationer/6500/tillgangliga-natur--och-kulturomraden

	Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet Mervärde av natur och kultur i Hemavan Tärnaby, Storumans kommun
	Beslut
	För beslutet gäller följande villkor

	Beskrivning av ärendet
	Motivering till beslutet
	Bestämmelser som beslutet grundar sig på
	Ekonomi
	Övriga upplysningar

	Kontaktuppgifter
	Beslutet kan inte överklagas
	De som medverkat i beslutet
	Bilagor
	Kopia till:


